
PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

odbytego dnia 29 kwietnia 2013r.
w sali obrad Rady Miejskiej, Plac Władysława Łokietka 1.

Porz  ą  dek obrad:  
1.  Otwarcie  obrad  posiedzenia  Komisji  Rady  Miejskiej  w  Brześciu  Kujawskim, 
przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
2.  Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy Brześć 
Kujawski w 2012rok.  
3. Przedstawienie sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie 
działania PP Brześć Kujawski za 2012 rok.

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Brzeskiego Centrum Kultury w Brześciu 
Kujawskim za 2012rok. 

5. Przedstawienie sprawozdania z działalności Biblioteki Publicznej w Brześciu Kujawskim za 
2012rok. 

6. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2021. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
nieruchomości na rzecz Powiatu Włocławskiego. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie akceptacji kierunku działania Gminy Brześć 
Kujawski. 
11.  Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.

Ad 1. Otwarcie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 
przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
Otwarcia  obrad  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rady  Miejskiej  dokonał  zastępca 
Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Pan  Grzegorz  Ochmański.  W  posiedzeniu   udział wzięli 
członkowie  Komisji  ds.  finansów i  budżetu,  rolnictwa  i  ochrony  środowiska  oraz  Komisji  ds. 
zdrowia i opieki społecznej , edukacji, kultury, sportu i porządku publicznego, wg listy obecności 
stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

– Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
– Z-ca Burmistrza Brześcia Kujawskiego – Pan Paweł Małas;
– Skarbnik Gminy Brześć Kujawski – Pani Joanna Wojtczak;
– Komendant  Miejsko  –  Gminnych  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  –  Pan  Lech  

Kalinowski;
– Kierownik Posterunku Policji w Brześciu Kujawskim – Pan Henryk Marczewski;
– Dyrektor Biblioteki Publicznej w Brześciu Kujawskim – Pani Renata Anna Kozicka;
– Dyrektor  Brzeskiego  Centrum  Kultury  w  Brześciu  Kujawskim  –  Pani  Agata  

Kubajka;
– Kierownik Brzeskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Jolanta Jaranowska.

Obradom  wspólnego  posiedzenia  Komisji  przewodniczył  Radny  Ryszard  Szeleziński 
Przewodniczący Komisji ds.  finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska.
Radny Szeleziński  zapytał  czy ze strony Radnych są  propozycje  do   porządku obrad  dzisiejszego 
posiedzenia. 



Burmistrz  Wojciech  Zawidzki  poprosił  aby najpierw  omówić  pkt  7  i  8  tj.:  „Rozpatrzenie  projektu 
uchwały  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.” i „Rozpatrzenie projektu uchwały 
w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-
2021. „
Nikt nie zgłosił więcej uwag. 
Wobec  tego  Przewodniczący  obrad  zaproponował  aby  przejść  do  omawiania  poszczególnych 
punktów. 
Ad 7. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
Projekt  powyższej  uchwały  omówiła  Pani  Skarbnik  Joanna  Wojtczak.  Plan  dochodów  i  plan 
wydatków został  zwiększony o  kwotę  578.593,-zł.  W rozdziale  „Zasiłki  i  pomoc w naturze...” 
zwiększono kwotę dotacji celowej na zadania własne o 424.407,- zł oraz na współfinansowanie 
zadań  realizowanych  w  ramach  projektu  Dobry  Wybór  –  Aktywność  o  kwotę  11.653,-zł.  W 
rozdziale „Gospodarka odpadami” otrzymano dotację z WFOŚiGW w Toruniu na uszkodliwienie 
wyrobów zawierających azbest w kwocie 132.533,- zł. W rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach 
i  gminach”  otrzymano  dotację  z  WFOŚiGW w Toruniu  na  zadrzewienie  10.000,-zł.  Pozostałe 
zmiany są w ramach planu finansowego Urzędu i są to drobne zmiany dotyczące min. utrzymania 
stadionu a także  wykonanie tablic informacyjnych na inwestycjach, które zostały ukończone w 
ramach środków europejskich.
Radny Ryszard Szeleziński odnośnie planu wydatków, który zwiększa się z kwoty 36.587.644,- na 
kwotę 37.166.251,- to prawie o 500.000,- a w uzasadnieniu nic na ten temat nie jest napisane ,  
poprosił o wyjaśnienie.
Pani Skarbnik J. Wojtczak poinformowała, że zwiększenie jest o 578.593,- i ta kwota jest dokładnie 
sprecyzowana w uzasadnieniu, o którym było mówione wcześniej.
Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2021. 
Pani Skarbnik J. Wojtczak poinformowała, że zmiany WPF są konsekwencją zmian w budżecie 
gminy na 2013r.
Ad 2. Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy Brześć 
Kujawski w 2012rok.  
Komendant Miejsko – Gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych – Pan Lech Kalinowski 
w związku z tym iż każdy radny otrzymał ową informację, poprosił o zadawanie pytań.
Radny Janusz Barański zapytał o wydajność hydrantów na terenie miejscowości Wieniec, ponieważ 
podczas pożaru w Wieńcu straż pobierała wodę z rzeki Zgłowiączki.
Komendant poinformował, że na początku miesiąca maja będą sprawdzane wszystkie hydranty na 
terenie gminy Brześć Kujawski. Komendant dodał, że sieć hydrantowa na dzień dzisiejszy jest taka 
jaka jest i nie można pobudować  hydrantów wysokiej wydajności ze względu na ich średnice. Na 
temat pożaru dopowiedział, że straże tankowały wodę z rzeki ponieważ nie wystarczyło wody z 
hydrantów. 
Radny R. Szeleziński zapytał Burmistrza jak ocenia wykonanie następujących propozycji (ujętych 
w tym sprawozdaniu):
– w  miarę  możliwości  finansowych  gminy  czynić   starania   o  zapewnienie  środków 
finansowych dla OSP głównie włączonych do KSRG;
–  w  miarę  posiadanych  środków  finansowych  zapewnić  funkcjonowanie  pozostałych 
jednostek OSP  z terenu gminy;
– w  przypadku  modernizacji  sieci  hydrantowej  na  terenie  gminy  przewidzieć  możliwość 
budowy kilku hydrantów wysokiej wydajności co w znaczący sposób poprawiło by zaopatrzenie 
wodne dla celów gaśniczych; ponadto spowodować aby ZUK dokonał kontroli sprawności sieci 
hydrantowej na terenie miasta i gminy;
–  w dalszym ciągu kontynuować wypłatę  ekwiwalentu dla  strażaków biorących udział  w 
akcjach ratowniczych.
Radny  Szeleziński  odnośnie  wypalania  traw,  które  zagraża  bezpieczeństwu,  zapytał   czy  ten 
problem istnieje na naszym terenie i w jaki sposób jest rozwiązywany?



Komendant  poinformował, że problem ten istnieje i nawet w 2012 roku na 129 interwencji było 35 
pożarów związanych z wypalaniem traw. 
Radny J. Barański zapytał czy takim osobom nie można nałożyć mandatu?
Komendant odpowiedział, że straż nie ma uprawnień do nakładania mandatów.
Burmistrz W. Zawidzki na temat propozycji ujętych w sprawozdaniu poinformował, że te wszystkie 
propozycje dotyczą spraw finansowych i wszystkie jednostki mają zaplanowane swoje budżety 
i tymi środkami jakie posiadają muszą dysponować nic ponadto. Na ten rok nie ma zaplanowanego 
żadnego zadania czy na zakup samochodów jak również na remonty jednostek. Przygotowywany 
jest  tylko  jeden  temat  jest  to  program  uzupełniający  z  programu  LIDER   na  przygotowanie 
dokumentacji remontu  jednostki w Dobrej Woli. Burmistrz dodał, że w późniejszych latach trzeba 
będzie zabezpieczyć środki na  zakup pojazdów dla OSP w Dobrej Woli i Rzadkiej Woli. Równie 
ważnym problemem w tych  późniejszych  latach  będzie  dosprzętowienie  tych  dwóch głównych 
jednostek , które są objęte w KSRG.
Radny Wojciech Kołowski zapytał jak wygląda szkolenie druhów?
Komendant odpowiedział, że kursy szkoleniowe prowadzi Komenda Miejska Straży Pożarnej we 
Włocławku w miarę potrzeb.  W 2012 roku siedmiu członków OSP zostało  przeszkolonych  w 
ratownictwie technicznym 12 członków w zakresie obsługi aparatów oddechowych. 
Ad  3.  Przedstawienie  sprawozdania  o  stanie  bezpieczeństwa  i   porządku  publicznego  na 
terenie działania PP Brześć Kujawski za 2012 rok.

Kierownik Posterunku Policji w Brześciu Kujawskim – Pan Henryk Marczewski również poprosił o 
zadawanie pytań. 
Radny R. Szeleziński odnośnie większej ilości jeżdżących samochodów ciężarowych  i odnośnie 
problemu wyjazdów ze skrzyżowania przy OSP w Brześciu Kujawskim zapytał jak problemy te 
widzi Komisariat Policji w Brześciu Kujawskim pod względem bezpieczeństwa. Następnie Radny 
zapytał odnośnie wypadku w Pikutkowie gdzie przewrócił się samochód ciężarowy przewożący 
odpady medyczne, dokąd te odpady były skierowane i czy odpady te nie stwarzały  zagrożenia 
epidemiologicznego?
Kierownik Posterunku Policji poinformował, że problem z natężeniem ruchu jest nie tylko w naszej 
gminie,  nasza  gmina  jest  tak  usytuowana  przez  którą  biegnie  droga  krajowa  i  trzy  drogi 
wojewódzkie i  na to  natężenie policja nie  ma wpływu.  Kierownik dodał,  że  z jego strony jest 
zapewnienie takie, że jest więcej patroli na drogach, codziennie jest załoga ruchu drogowego pod 
względem przestrzegania przepisów i przestrzegania jazdy pod wpływem alkoholu. Natomiast na 
temat  odpadów Kierownik  PP przekazał,  że  odpady te  były  przewożone  z  południa  Polski  do 
miejscowości poza naszą Gminę, odpady te po pięciu godzinach od zaistniałego wypadku zostały 
usunięte i nie powodowały one żadnego zagrożenia.
Radny J. Barański poprosił Kierownika PP aby w Wieńcu było więcej patroli  na tych bocznych 
uliczkach.
Kierownik PP odpowiedział, że patrole w miejscowości Wieniec są przeprowadzane bardzo często i 
regularnie jak zresztą na terenie całej gminy. 
Radny  R.  Szeleziński  zapytał  czy  jest  możliwość  wsparcia  ze  strony  Policji  na  szybsze 
wybudowanie obwodnicy?
Kierownik PP odpowiedział, że w tej sprawie osobą kompetentną jest Komendant Miejski Policji 
we Włocławku, który na podstawie analizy zagrożeń i wykroczeń mógłby zrobić wystąpienie do 
Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad z prośbą, że taka obwodnica jest rzeczywiście niezbędna.
Burmistrz W. Zawidzki dodał, że ostatnio odbyło się spotkanie z Dyrektorem GDDiA i jednym z 
omawianych   tematów  była  właśnie  obwodnica   i  prośba  o  szybsze  załatwienie  tej  sprawy. 
Następnie  Burmistrz  poprosił  Kierownika  PP  o  zorganizowanie  spotkania  z  Komendantem 
Powiatowym  jak  również  pracownikami  Komisariatu  policji  w  Brześciu  Kujawskim  w  celu 
omówienia spraw związanych z funkcjonowaniem komisariatu w Brześciu Kujawskim w aspekcie 
także kontroli ruchu drogowego czy np. osób pijących alkohol w miejscach publicznych. 
Kierownik PP poprosił wszystkich obecnych, że jeżeli będą świadkami, że policjanci nie reagują na 
jakieś zdarzenia czy interwencję,  to należy zgłaszać to bezpośrednio do niego. Jednak uważa, że 



policjanci  starają  się  reagować  na  każde  zgłoszenie.  Dodał,  że  przełożeni  rozliczają  nas  za 
przestępstwa kryminalne, natomiast mniej uwagi zwracają na wykroczenia.
Radny R.  Szeleziński  zapytał  jak  wygląda  kwestia  narkomanii  na  terenie  naszej  gminy wśród 
młodzieży?
Kierownik PP odpowiedział, że w ubiegłym roku mieliśmy postępowanie karne, które dotyczyło 
mieszkańców osiedla Cukrowni. Na chwilę obecną nie mamy żadnych sygnałów, nawet ze szkół. 
Jeżeli coś by się działo to pojawiło by się w szkołach i wówczas dyrektorzy czy nauczyciele by nas 
o tym informowali. 
Ad 4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Brzeskiego Centrum Kultury w Brześciu 
Kujawskim za 2012rok. 

Dyrektor  Brzeskiego  Centrum Kultury  w Brześciu  Kujawskim –  Pani  Agata  Kubajka  również 
poprosiła o pytania.
Radny J. Barański zapytał jaki jest stan budynku Brzeskiego Centrum Kultury?
Dyrektor  BCK  przekazała,  że  w  roku  ubiegłym żadnych  remontów nie  przeprowadzaliśmy ze 
względu na brak środków finansowych, w nie najlepszym stanie jest sala widowiskowa, natomiast 
pozostałe  budynki  są  utrzymywane  w miarę  możliwości  w  porządku.  Ostatni  remont  jaki  był 
przeprowadzany to kilka lat temu remont ubikacji i remont dachu. 
Radny J. Barański zapytał czy budynek domu kultury ucierpiał w związku z pożarem sąsiedniego 
lokalu ?
Dyrektor  BCK  poinformowała,  że  nie  ucierpiał  w  żadem  sposób  budynek,  wręcz  przeciwnie 
byliśmy instytucją, która bardzo wspomogła tych państwa przez jakiś czas, poprzez przetrzymanie 
towaru z tamtejszego sklepu.
Radna Gizela Gliszczyńska zapytała o sukcesy BCK.
Dyrektor  BCK odpowiedziała,  że  wszystkie  imprezy i  sukcesy są ujęte  w sprawozdaniu,  które 
wszyscy radni otrzymali, dodała, że bardzo reaktywował się Zespół „Dzieci Kujaw” , który liczy 44 
dzieci, w dwóch grupach wiekowych grupa starsza i grupa młodsza, zespół ten w 2012 roku odnosił 
bardzo  dużo  sukcesów,  min.  poprzez  zdobycie   I  miejsca.  Duże  sukcesy  odnoszą  również 
dziewczyny z zespołu wokalnego „Gama'. Powiększył  się zespół „ Spod Strzechy” jak również 
kapela ludowa.
Radny R. Szeleziński zapytał jak się układa współpraca ze szkołami? Radny zapytał Burmistrza jak 
perspektywicznie widzi zmiany polepszenia warunków lokalowych BCK?
Dyrektor BCK poinformowała, że przy współpracy ze szkołami bierze pod uwagę dwa aspekty tej 
współpracy pierwszy to współpraca z dziećmi z uczniami , która układa się na gruncie, że dzieci 
bardzo chętnie uczestniczą w wszelkiego rodzaju zajęciach ale ubolewa nad tym, że szkoły nie 
biorą  udziału  w  przeglądach,  które  organizuje  BCK,  takim największym  jest  przegląd  teatrów 
dziecięcych i młodzieżowych „Maska”. 
Burmistrz W. Zawidzki odnośnie polepszenia warunków lokalowych BCK, przekazał, że za bardzo 
nie chciałby inwestować w ten obiekt , gdyż w planach jest pobudowanie nowego Centrum Kultury 
na terenach pozyskanych od PKP. Burmistrz dodał,  że chciałby w tym roku rozpocząć chociaż 
projektowanie tego terenu a w przyszłym dokończenie dokumentacji.  
Ad  5.  Przedstawienie  sprawozdania  z  działalności  Biblioteki  Publicznej  w  Brześciu 
Kujawskim za 2012rok

Dyrektor Biblioteki Publicznej w Brześciu Kujawskim – Pani Renata Anna Kozicka przedstawiła 
powyższe sprawozdanie. Oprócz Biblioteki w Brześciu Kujawskim istnieją trzy filie: w Kąkowej 
Woli , Brzeziu i Wieńcu. Biblioteka Publiczna dysponuje 20 tysięcznym zbiorem książek, oprócz 
tego  prenumerowane  jest  12  tytułów  czasopism,  od  ubiegłego  roku  również  gromadzone  są 
audiobooki. Biblioteka posiada 4 komputery stacjonarne, dwa laptopy, kserokopiarka, 3 drukarki, 
skaner, faks. W filiach znajdują się następujące ilości zbiorów książek: Wieniec: 8.509,-; Brzezie: 
5.389,-; Kąkowa Wola: 8.129.  Do 31 grudnia 2012 r. przybyło ogółem 861 nowych pozycji za  
16.547,58 zł.  z tego zakupiono 760 woluminów za 14.192,58 zł a 101 książek o wartości 2355,00 
zł otrzymano w darze od czytelników, chętnie zakupionych zostałoby jeszcze więcej ale ze względu 



na  brak  pomieszczeń  tego  nie  możemy  zrobić.   Pani  Dyrektor  dodała,  że  w  ciągu  roku 
wypożyczono  ponad 40 tys.  książek,  natomiast  czasopism wypożyczono ponad  680.  Następnie 
poinformowała, że zarejestrowanych jest 1591 czytelników ale również duża liczba osób korzysta 
ze sprzętu komputerowego. Ogółem w  2012 roku  biblioteki  odwiedziło 35936 osób (w tym w 
wypożyczalniach 15320 osób i w czytelniach 3941 osób),156 osób odwiedziło bibliotekę w celu 
wysłania faksu. Dla użytkowników biblioteki wykonano 10.710 kopii kserograficznych.
Na stronie internetowej biblioteki gościło 32.611 osób . Jeżeli chodzi o działalność  kulturalno – 
oświatową to zadania Biblioteki Publicznej w zakresie promocji zostały zrealizowane następująco: 

· lekcje biblioteczne  -  13

· konkursy czytelnicze  - 15

· wystawy książek, prac dzieci, wystawki  okolicznościowe  -  66

· przedstawienia teatralne - 2

· zajęcia dla dzieci: zabawy tematyczne, zajęcia plastyczne, głośne czytanie książek – 66

W styczniu wszystkie placówki aktywnie włączyły się w organizację zajęć dla dzieci i młodzieży 
pod  hasłem „Zimowe  ferie  w  bibliotece”.  Dla  uczestników przygotowano  szereg  konkursów  i 
zabaw. Można było sprawdzić swoją wiedzę, sprawność fizyczną oraz zdolności plastyczne a także 
wysłuchać lub obejrzeć bajkę. W ramach współpracy z Fundacją Amosa Komeńskiego w bibliotece 
działa kącik dla najmłodszych. Można wypożyczać „Worki pełne cudów”, w których znajdują się 
zestawy składające się z książek, gier i zabawek. Mają one sprawić, by rodzice wraz z dziećmi 
wspólnie spędzali wolny czas poprzez zabawę ucząc. W kwietniu po raz czwarty zorganizowano 
imprezę  pod  nazwą  „Brzeskie  Dni  Książki”,  w  czasie  której  promowano  bibliotekę  i  zalety 
spędzania wolnego czasu z książką. Z okazji „Dnia Książki” biblioteka zaprosiła Teatr Maska z 
Krakowa. Uczniowie z klas trzecich obejrzeli przedstawienie „Magiczna książka wróżki Arielki”. 
W miesiącu maju zorganizowano cykl imprez z okazji Tygodnia Bibliotek pt.: "Biblioteka ciągle w 
grze" (8 - 15 maja). W ciągu tych dni przeprowadzono wiele lekcji bibliotecznych ukazujących 
dzień powszedni bibliotek, sposoby ich funkcjonowania. Odbyło się wiele wystaw poświęconych 
bibliotece,  książce  oraz  nowoczesnym formom przekazywania  wiedzy.  W czerwcu  zaproszono 
dzieci na imprezy z okazji Dnia Dziecka oraz Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. W 
czasie  wakacji  wszystkie  placówki  przygotowały  dla  dzieci  różnego  rodzaju  zajęcia:  konkursy 
wiedzy, plastyczne, sportowe, gry stolikowe i komputerowe oraz spotkania z książką. Ponownie jak 
w  latach  ubiegłych  wszystkie  biblioteki  aktywnie  włączyły  się  w  obchody  Urodzin  Kubusia 
Puchatka  (w  październiku)  i  Światowego  Dnia  Pluszowego  Misia  (w  listopadzie).  Na  temat 
finansów Pani Dyrektor przekazała, że Biblioteka Publiczna w roku 2012 r. osiągnęła następujące 
przychody:  259.400,50- zł plus stan środków na początku roku 60.354,45 zł., które przedstawiają 
się następująco: Dotacje otrzymane:

- z Urzędu Miejskiego na finansowanie działalności statutowej: 237.000,-

- z Biblioteki Narodowej na zakup nowości książkowych: 5.407,- zł

- z Fundacji Orange – Internet dla Bibliotek: 1.096,95 zł

- Środki wypracowane przez Bibliotekę

- wpłaty za drukowanie   3.141,13

- wpłaty za ksero             1.334,50



- wpłaty za fax                   322,00

- kapitał odsetek              1.150,64

- wpłaty za lokal              1.928,88

- upomnienia                       131,-.

Jeżeli  chodzi  o  wydatki   to  wynoszą  253.650,34 z  czego znaczną  część   wydatków stanowią 
wynagrodzenia osobowe. 

Jeżeli chodzi o plany i potrzeby Biblioteki to taką największą potrzebą i marzeniem jest większe 
pomieszczenie no i na parterze.

Radny P. Jaroszewski zapytał czy można oddać swoje książki do Biblioteki?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że można, że każda osoba, która chce się pozbyć swojego 
księgozbioru może oddać do Biblioteki.  

Radny R. Szeleziński odnośnie tego , że w prasie piszą, że maleje sprzedaż książek zapytał jak to 
się ma do wypożyczania książek na terenie naszej gminy?

Następnie Radny Szeleziński zapytał Burmistrza jak widzi perspektywę dotyczącą zmiany lokalu?

Odnośnie wypożyczania książek Pani Dyrektor odpowiedziała, że czytelnictwo w naszej gminie 
utrzymuje się na jednakowym poziomie, zapewniany jest dostęp wszystkich nowości , jest stała 
grupa czytelników, którzy przychodzą i wypożyczają. 

Pan Burmistrz odnośnie lokalu przekazał, że sam widzi potrzebę zmiany lokalu, w planach jest, że 
jak tylko ośrodek zdrowia zmieni siedzibę na własną (nowo wybudowaną) to w tamto miejsce 
Biblioteka została by przeniesiona. Jeżeli będzie już możliwość zagospodarowania całego lokalu to 
przeznaczony zostałaby na Bibliotekę Publiczną , część dla Brzeskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, część dla Spółki Wodnej i Emerytów i Rencistów. 

Radny J. Barański zapytał czy nie można by było Biblioteki przenieść do lokalu po Poczcie 
Polskiej?

Burmistrz odpowiedział, że to jest obiekt telekomunikacji , a Urząd ma w użytkowaniu bezpłatnym 
tylko II piętro, więc nie moglibyśmy tam się przenieść.

Ad 6. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej.

Ocenę zasobów społecznych przedstawiła Pani Kierownik Brzeskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Pani Jolanta Jaranowska. Ocena ta jest opracowywana po to aby posłużyć min. do opracowania 
strategii rozwiązywania problemów pomocy społecznej na lata 2013 -2020. Pani Kierownik dodała, 
że szczególną uwagę w tej ocenie należy zwrócić na następujące problemy: 

- bezrobocie, które bardzo szybko wzrasta i najczęściej są to osoby młode (19-37lat), najczęściej są 
to osoby bez wykształcenia bądź z wykształceniem zawodowym, w tym przypadku niepokojącą 
również rzeczą jest fakt pozostawania bezrobotnym długotrwale ( pow. 3 lat i więcej);

- udzielanie pomocy społecznej , gdzie ilość osób korzystających z tej pomocy wzrasta i większość 
to osoby młode , które długotrwale już korzystają a przy tym wzrastają wydatki finansowe  gdyż 
osoby korzystające mają niskie dochody bądź w ogóle ich nie mają.   Niepokojące jest również to, 
że Ministerstwo nie przekazuje środków na czas i odpowiedniej wartości. 

Ponadto Pani Kierownik  dodała, że w świadczeniach pomocy społecznej występuje duża 



roszczeniowość, tzn. bierność w wychodzeniu z pomocy społecznej tylko pozostawaniu w takiej 
sytuacji, my natomiast próbujemy przeciwdziałać takiemu zjawisku i od 2008 roku realizujemy 
projekt Europejskiego Funduszu Społecznego, w którym uczestniczy 45 osób ( ta liczba wzrasta z 
roku na rok);

- świadczenia rodzinne, które od 2010 roku pomniejszyły się czyli mniej osób korzysta z zasiłków 
rodzinnych, głównym powodem tego jest mniejsza liczba urodzeń jak również zmiana przepisów;

- świadczenia pielęgnacyjne, które w tym roku dwukrotnie wzrosły  w porównaniu do roku 
ubiegłego;

- świadczenia alimentacyjne, w tym przypadku problemem jest brak możliwości wyegzekwowania 
od wielu osób alimentów i to powoduje, że pomoc społeczna zastępuje te osoby a to powoduje 
ogromny wzrost wydatków z tym związanych. Świadczenia alimentacyjne maksymalnie wynoszą 
500zł;

 Pani Kierownik poinformowała, że w dalszym ciągu zasadna jest realizacja projektów 
systemowych. Ponadto przekazała, że wzrasta ilość osób zgłaszających się do ośrodka pomocy 
społecznej, jest bardzo dużo przeprowadzanych wywiadów, których wcześniej nie było obowiązku 
przeprowadzania i jeżeli byłaby możliwość chociaż jedną osobę zatrudnić do pomocy,  na chwilę 
obecną korzystamy z pomocy osób, które odbywają staż. 

Radny J. Barański zapytał czy w celu zmniejszenia bezrobocia będą środki z Budżetu Państwa na 
prace interwencyjne?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że taką ilość jaką mamy przyznaną do zatrudnienia osób w 
zakresie wykonywania prac interwencyjnych taką przyjmujemy. Również w maksymalnym stopniu 
wykorzystujemy liczbę zatrudnień do prace, które odbywają się jeden dzień w tygodniu. 

Radny R. Szeleziński dodał, że niektórzy ludzie potrafią wykorzystywać przepisy aby jak najwięcej 
pozyskać pieniędzy z pomocy społecznej. 

Radny Jerzy Jaworski odnośnie osób niepełnosprawnych zapytał czy osoby te są objęci jakąś 
pomocą gdyż w Rzadkiej Woli zamieszkuje osoba niepełnosprawna i czy ona ma zapewnioną taką 
pomoc?

Pani Kierownik odpowiedziała, że pomoc taka jest zapewniona kilka godzin dziennie , ale 
wcześniej należałoby to zgłosić gdyż jest to płatne. Taką osobę można byłoby również umieścić w 
domu pomocy społecznej gdzie pobyt po części jest finansowany z budżetu Państwa a część przez 
osobę tam przebywającą.

Radny J. Barański zapytał o płacenie alimentów, jak to się odbywa, kiedy musi gmina płacić?

Pani Kierownik odpowiedziała, że to jest na tej zasadzie, że jeżeli ojciec dziecka nie płaci przez 
dwa miesiące to matka dziecka może wystąpić z wnioskiem do komornika i wtedy kiedy się okaże, 
że nie ma ściągalności to płacenie alimentów spada na opiekę społeczną a dług rośnie osobie, która 
powinna płacić. 

Radny J. Barański zapytał ile jest takich przypadków.

Pani Kierownik odpowiedziała, że jest 80 wniosków o alimenty.

Radny R. Szeleziński odnośnie tego, że w gminie jest 1206 osób bezrobotnych co stanowi 16% 
bezrobocia, wśród tych osób jest 206 osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, zapytał z czego te 
osoby się utrzymują?

Radny Szeleziński jeszcze odnośnie tego, że w 2012 roku pomocą objętych było 644 osób w wieku 
do 17 lat, zapytał o jaką pomoc chodzi? 

Pani Kierownik odpowiedziała, że osoby korzystające z pomocy społecznej można podzielić na 
dwie grupy tą , która rzeczywiście potrzebuje pomocy (ludzie są biedni i chcą podjąć pracę lub 



chorują) i na drugą grupę, która potrafi umiejętnie wykorzystać wszelkiego rodzaju przepisy aby 
pozyskać wszelką pomoc z pomocy społecznej.

Na temat pomocy osobom w wieku do 17 lat  Pani Kierownik przekazała, że  jest to pomoc min. dla 
dzieci w formie posiłków w szkole i zasiłku celowego , który dostaje rodzic.

Ad 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
nieruchomości na rzecz Powiatu Włocławskiego. 

Projekt powyższej uchwały omówił Pan Burmistrz Wojciech Zawidzki. Starostwo Powiatowe we 
Włocławku będzie przystępować do budowy „schetynówki” na drodze Jądrowice – Lubraniec gdzie 
odcinek tej drogi jest przypisany na stan Gminy Brześć Kujawski. Burmistrz dodał, że do momentu 
rozpoczęcia projektowania i złożenia wniosku musi zostać to wyjaśnione i stąd konieczność 
podjęcia owej uchwały. 

Ad 10.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały   w  sprawie  akceptacji  kierunku  działania  Gminy 
Brześć Kujawski. 
Projekt tej uchwały przedstawiła Pani Teresa Roszak. Gmina Brześć Kujawski chce się ubiegać o 
dofinansowanie rekultywacji wysypiska odpadów komunalnych ze szczególnym uwzględnieniem 
odpadów  niebezpiecznych  w miejscowości  Stary  Brześć,  w  związku  z  tym,  że  wnioskodawcą 
będzie Urząd Marszałkowski niezbędne jest podjęcie tej uchwały. 
Radny R. Szeleziński poprosił o bardziej dokładne wyjaśnienie.
Burmistrz  W.  Zawidzki  poinformował,  że  do  właściciela  wysypiska  należy  wykorzystywanie  i 
rekultywacja. Pojawił się program , który daje duże szanse otrzymania środków zewnętrznych na 
ten cel, dlatego jest konieczność podjęcia tej uchwały.
Radny J. Barański poprosił Burmistrza aby ponownie zrobić przegląd dróg i tam gdzie jest potrzeba 
o ich  naprawienie. 
Radny Grzegorz Koźmiński poruszył temat chodnika  przy drodze położonej  od  Dubielewa 
w kierunku Brzezia, który jest w złym stanie. 
Ad 11.  Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.
Przewodniczący  obrad  podziękował  wszystkim  za  przybycie,  udział  i  zakończył  wspólne  posiedzenie 
Komisji Rady Miejskiej. 

Protokół sporządziła:
Magdalena Mierzwicka


